
                                                                           

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Сімдесят другої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№ 3074 - VIII                                       від 17 квітня 2025 року 

 

Про внесення змін та викладання в новій 

редакції рішення сесії Фонтанської сільської  

ради №2691 – VІII від 24 грудня 2024 року «Про 

впорядкування питання оплати праці 

начальника Управління освіти Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської 

області на 2025 рік» 

 

Керуючись підпунктом 5 пункту 1  статті 26, статтею 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів 

України від 30 квітня 2024 року № 484 «Про внесення змін до постанови 

Кабінету Міністрів України від 09 березня 2006 року №268» та від 20 грудня 

1993 року № 1049 «Про надбавки за вислугу років для працівників органів 

виконавчої влади та інших державних органів» Фонтанська сільська рада 

Одеського району Одеської області, - 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни та викласти в новій редакції рішення сесії Фонтанської 

сільської ради №2691 – VІII від 24 грудня 2024 року «Про впорядкування 

питання оплати праці начальника Управління освіти Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області на 2025 рік» 

2. Затвердити розмір посадового окладу та упорядкування умов оплати 

праці начальника Управління освіти Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області  (Додаток 1). 

3. Затвердити Положення про преміювання начальника Управління 

освіти Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області     

(Додаток 2). 

4. Головному бухгалтеру Управління освіти Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області та іншим особам, відповідальним за 

нарахування заробітної плати, дотримуватись кошторису при забезпеченні 

нарахування та виплати заробітної плати  відповідно до даного рішення. 



5. Дане рішення вступає в силу з моменту його прийняття і діє до 

прийняття нового рішення.  

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

В.о. сільського голови                     Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 

  



Додаток 1 

до рішення сесії  

Фонтанської сільської ради  

від 17.04.2025 № 3074 - VIII 

 

Розмір посадового окладу начальника Управління освіти  Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області 

 

№ п.п. Назва посад 

Кількість 

штатних 

одиниць 

Ранг 
Посадовий оклад 

01.01.2025 

1 Начальник Управління 1 13 

Згідно ПКМУ № 

268 від 09.03.2006 

року (зі змінами) 

 

Упорядкування умов оплати праці начальника  Управління освіти 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області   

1. За погодженням сільського голови встановлювати начальнику 

Управління освіти Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської 

області  (далі -  начальник Управління) надбавку за високі досягнення у праці 

або за виконання особливо важливої роботи у розмірі до 50 відсотків 

посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг посадової особи місцевого 

самоврядування та надбавки за вислугу років.  

2. Преміювання начальника Управління здійснювати відповідно до 

Положення «Положення про преміювання начальника Управління освіти 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області». 

3. Надавати начальнику Управління за погодженням сільського голови 

одноразову матеріальну допомогу для вирішення соціально – побутових  

питань у розмірі середньомісячної заробітної плати та допомогу для 

оздоровлення при наданні щорічної відпустки у розмірі середньомісячної  

заробітної  плати.  

4. Конкретні умови, порядок та розміри щомісячного преміювання, премії 

до державних та професійних свят визначаються Положенням «Положення 

про преміювання начальника Управління освіти  Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області».  

5. Головному бухгалтеру Управління освіти Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області дотримуватись кошторису, забезпечити 

нарахування заробітної плати відповідно до штатного розпису, згідно з 

Положенням «Положення про преміювання начальника Управління освіти 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області» та чинним 

законодавством. 

 

В.о. сільського голови                     Андрій СЕРЕБРІЙ 

 
 

 

   



 

Додаток 2 

до рішення сесії 

Фонтанської сільської ради 

від 17.04.2025 № 3074 - VIII 

 

Положення про преміювання начальника Управління освіти 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області   

 

1. Загальні положення. 

1.1. Положення про преміювання начальника Управління освіти 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області                                  

(далі - Положення) розроблено відповідно до ст. 21, 22 Закону України                           

«Про службу в органах місцевого самоврядування», Постанов Кабінету 

Міністрів України від 20 грудня 1993 року № 1049 «Про надбавки за вислугу 

років для працівників органів виконавчої влади та інших державних органів» 

та від 9 березня 2006 року № 268 «Про упорядкування структури та умов 

оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів 

прокуратури, судів та інших органів» та постановою Кабінету Міністрів 

України від 30 квітня 2024 року № 484 «Про внесення змін до постанови 

Кабінету Міністрів України від 09 березня 2006 року №268» 

1.2. Положення визначає мету, джерела та порядок виплати щомісячних 

премій, одноразових заохочень, які передбачені  чинним законодавством. 

1.3. Положення поширюється на начальника Управління освіти 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області (далі - 

начальник Управління). 

1.4. Метою преміювання начальника Управління є заохочення  до 

сумлінного виконання обов'язків, що належать до його трудових функцій, а 

також підвищення ініціативного і творчого ставлення до праці. 

1.5. Преміювання начальника Управління здійснюється за якісне, 

своєчасне і в повному обсязі виконання обов’язків, визначених Законами 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах 

місцевого самоврядування», з урахуванням їх ініціативи, особистого вкладу в 

загальні результати роботи за місяць та в окремих  випадках: 

- за виконання важливих додаткових завдань; 

- з нагоди державних свят; 

- з нагоди професійного свята «День працівника освіти»; 

- релігійного свята. 

1.6. Преміювання начальника Управління визначається в межах фонду 

оплати праці. 

1.7. Нарахування та виплата премій начальнику Управління здійснюється 

за погодженням сільського голови. 

2. Порядок виплати премії. 

2.1.  Преміювання  начальника Управління здійснюється в межах фонду 

заробітної плати, затвердженого кошторисом на відповідний рік за 

погодженням сільського голови. 



2.2.  Щомісячна премія начальнику Управління нараховується за 

погодженням сільського голови та виплачується у розмірі до 200 %                                

від посадового окладу, з урахуванням доплати за ранг, вислуги років, надбавки 

за високі досягнення праці або за виконання особливо важливої роботи, в 

термін виплати заробітної плати, виходячи з фонду заробітної плати та 

затвердженого кошторису. 

2.3. Премія не нараховуються або її розмір знижується у разі коли: 

- посадовій особі винесена догана (на строк дії догани); 

- невиконання в строк розпоряджень та доручень сільського голови. 

3. Матеріальне заохочення . 

3.1. З метою сприяння регулювання соціально-економічних інтересів та 

захисту, в межах чинного законодавства України та фінансових можливостей 

Фонтанської сільської ради начальнику Управління передбачено соціально-

трудові пільги, гарантії і компенсації та виплати заохочень (далі – 

Заохочення): 

- з нагоди державних, професійних свят та релігійних свят, зазначених у 

п.1.5. цього Положення в розмірі не більше середньомісячної заробітної плати. 

 

 

 

В.о. сільського голови                     Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 


